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teilweise ( Volkszählung ) , Superintendent Fischer am 26 . und 27 . Juni ( als Mitglied der Prüfungs¬
kommission für das theol . Examen ) und am 29 . Oktober ( amtliche Reise nach Dessau ) .

VI . Statistische Mitteilungen .
1 . Übersicht über die Frequenz .

la . Ib . IIa . IIb . lila . Mb . IV . V . VI . Sa ,

1 . Bestand am 1 . Februar 1895 . . . .
2 . Abgang bis zum Beginn des Schuljahres

1895 / 96 ........

17

14
12

15

3

12

12

19J .
3 | M .

14

21

23

1

22

22

18J .
2M .

27

19
1

26

2

24

1
23

17J .
6M .

37

3
31
1

47

8

39

39

16J .
6M .

34

24
3

30

30

1
29

14J .
lflfH .

32

1
26
8

41

41

41

13 J .
8M .

38

6
36

41

1

40

40

12 J .
8M .

40

2
28
4

35

35

35

HJ .
5M .

30

19
6

27

27

27

10J .
3M .

269

26
3 a . Zugang durch Versetzung zu Ostern 1895
3 b . Zugang durch Aufnahme zu Ostern 1895

4 . Frequenz am Anfange des Schuljahres
1895 / 96 ...........

216
23

285

15

270

2
268

5 . Zugang im Sommersemester . . . .
6 . Abgang im Sommersemester . . . .

7 a . Zugang durch Versetzung zu Michaelis
7 b . Zugang durch Aufnahme zu Michaelis .

8 . Frequenz amAnfange desWintersemesters

10 . Abgang im Wintersemester .....
11 . Frequenz am 1 . Februar 1896 . . .

12 . Durchschnittsalter am 1 . Februar 1896

Bemerkungen . Als Termin für die Frequenz unter Nr . 4 und 8 gilt der Schlufs der zweiten Schulwoche . —

2 . Übersicht über die Religions - u . Heimatsverhältnisse der Schüler .
Evan¬

gelische .
Katho¬
lische .

Dissi¬
denten . Juden . Ein¬

heimische .
Aus¬

wärtige .
Niciit -
anhal -
tiner .

1 . Am Anfange des Sommersemesters
1895 .......... 276

261
259

1

1
1

— 8

8
8

160

155
148

125

115
120

60
2 . Am Anfange des Wintersemesters

1895 / 96 ...... . . . .
3 . Am 1 . Februar 1896 . . . .

53
51

Das Zeugnis der wissenschaftlichen Befähigung für den einjährig - freiwilligen
Militärdienst haben erhalten Ostern 1895 : 22 , Michaelis 1895 : 7 Schüler ; von diesen sind zu
einem praktischen Berufe abgegangen Ostern : 2 , Michaelis : 7 .
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3 . Übersicht über die Abiturienten .

Lau¬
fende
Num¬
mer .

Termin
der

Prüfung .
Jß Name .

Ge¬
burts¬

ort .

Geburtstag
und

Confession .

Auf
dem

Gym¬
nasi¬
um .

In
Pri¬
ma .

Stand
und

Wohnort
des

Vaters .

Studium
resp .

künftiger
Beruf.

1 .
Michae¬

lis
1895 .

l Wilhelm Bandau . Magde¬
burg .

27 . 12 .
1873 ,

evangel .

2V*
J .

2V,
J .

Postmeister
in

Magdeburg -
Buckau .

Jura .

2 . i ) 2 Johannes
Schettler .

Bern¬
burg .

10 . 5 .
1874 ,

evangel .
J .

2V.
J .

Pastor
in Latdorf

f -
Techniker .

3 . 11 3 Rudolf Illmer . Bern¬
burg .

11 . 7 .
1873 ,

evangel .

12V.
J .

2V.
J .

Mittel¬
schullehrer

in
Bernburg .

Jura .

4 .
Ostern
1896 .

1 Waldemar Hutt . * )
Bran¬

denburg
a . / H .

12 . 10 .
1877 ,

evangel .
9 J . 2 J .

Real¬
gymnasial¬
direktor in
Bernburg .

Jura .

5 . 51 2 Otto Hachtmann . * )
See¬

hausen
i . A .

10 . 12 .
1877 ,

evangel .

7 3/4
J .

2 J .
Gymnasial¬

direktor
in

Bernburg .
Philologie .

6 . 11 3 Theodor Leps . * )

Luthers¬
born bei
Weifsen -

see .

6 . 11 .
1877 ,

evangel .
6 J . 3 J .

Landwirt
in

Erfurt
t -

Philologie .

7 . 11 4 Bernhard Frit -
sche . * )

Leo¬
polds -
hall .

26 . 6 .
1875 ,

evangel .
11 J . 3 J .

Lehrer¬
in

Bernburg .
Postfach .

8 . 11 5 Paul Körber . * )
Cön -
nern .

5 . 4 .
1878 ,

evangel .
9 J . 2 J .

Rentier
in

Bernburg .
Jura .

* ) Von der mündlichen Prüfung dispensiert .
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Lau¬
fende
Num¬
mer .

Termin
der

Prüfung.
Jß Name .

Ge¬
burts¬

ort .

Geburtstag
und

Confession .

Auf
dem

Gym¬
nasi¬
um .

In
Pri¬
ma .

Stand
und

Wohnort
des

Vaters .

Studium
resp .

künftiger
Beruf.

9 .
Ostern
1896 .

6 Robert Cachandt .
Bern¬
burg .

15 . 4 .
1877 ,

evangel .
10 J . 2 J .

Schneider¬
meister in
Bernburg

t -
Theologie .

10 . >i 7 Fritz Rose . Berlin .
19 . 7 .
1875 ,

evangel .
7 J . 2 J .

Rentier
in

Dessau
f .

Jura .

11 . ) ) 8 Hans Besserer .
Duis¬
burg .

22 . 11 .
1875 ,

evangel .
7 J . 2 J .

Bergwerks¬
direktor

in
Stassfurt .

Bergfach .

12 . i ) 9 Hugo Nindel .
Heck -
lingen .

9 . 3 .
1876 ,

evangel .
8 J . 2 J .

Lehrer
in

Coswigi . A .
Bankfach .

4 . Übersicht über die Namen der übrigen Schüler ,
welche vom Beginn bis zum Ende des Schuljahres die Anstalt verlassen haben .

Unter - Prima : Gustav Wesche ( Militär ) .
Ober - Sekunda : Andreas Mühlenberg ( Landwirtschaft ) , Heinrich Straufs ( Militär) , Walter

Haberland ( Landwirt ) .
Unter - Sekunda : Felix Reuthe (Apotheker ) . — Wilhelm Büke ( Bergm . Kassen - u . Verwaltungs¬

fach ) . — Berthold Bauermeister ( Techniker ) . — Theodor Gutknecht ( Gymnasium in
Naumburg a . / S .) — Max Neumann ( Kaufmann ) . — Alwin Füllner ( Chemiker ) . —
Alfred Ordel ( Bankgeschäft ) . — Bernhard Brauer ( Intendantur ) . — Otto Jacobi
( Landwirt ) . — Paul Jasper ( Landwirt ) . — Heinrich Wendroth ( Bankgeschäft ) .

Ober - Tertia : Erich Hamann ( Gymnasium zu Aschersleben ) .
Unter - Tertia : Max Neumann ( Kloster U . L . Frauen zu Magdeburg ) .
Quarta : Kurt Jordan ( Karlsrealgymnasium ) . — Otto Schmidt ( Karlsrealgymnasium ) . — Hans

Braun ( Karlsrealgymnasium ) . — Wolfgang Würdemann ( Institut in Ballenstedt ) . —
Rudolf Berger (Karlsrealgymnasium ) . — Walter Sehnert ( Karlsrealgymnasium ) .

Quinta : Walter Mewes ( Gymnasium in Aschersleben ) . — Adolf Buch ( Karlsrealgymnasium ) .
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